

Komentarz dnia:

W związku z obchodami Dnia Niepodległości w USA wczoraj nie było sesji. Pod nieobecność handlu w USA rynki europejskie oraz krajowy nie zanotowały większych zmian.

Sejm przyjął projekt ustawy o pomocy dla kredytobiorców. Ostatecznie usunięto z projektu zapis o utworzeniu funduszu konwersji, który miał przyspieszyć przewalutowania kredytów walutowych na PLN. Obecna ustawa ma pomóc zarówno kredytobiorcom walutowym jak i tym w PLN. Informacja pozytywna dla banków.

Ten Square Games podał wstępne wyniki za drugi kwartał 2019 roku. Są one nieco poniżej naszych założeń i oceniamy je lekko negatywnie. Z drugiej strony jest to rekordowy w historii spółki kwartał zarówno pod względem przychodów jak i zysku netto. (DM PKO BP)

WIG30:

JSW - Rada nadzorcza JSW ogłosiła nowy konkurs na prezesa spółki

Lotos - Lotos szacuje, że marża rafinerijna w czerwcu '19 wyniosła 6,16 USD/bbl

Pozostałe informacje:

Sektor bankowy - Zysk netto sektora bankowego w okresie styczeń-maj '19 spadł rdr o 8,9% do 5,85 mld PLN

Sektor energetyczny - Sejm znolizował ustawę uszczelniającą obrót olejem opałowym

Sektor finansowy - Komisja Finansów Publicznych za wykreśleniem Funduszu Konwersji z ustawy frankowej

Sektor finansowy - Sejm uchwalił prezydencką ustawę frankową

Sektor finansowy - Sejm uchwalił ustawę o systemie instytucji rozwoju, powołującej Grupę PFR

Sektor przemysłowy - Sejm uchwalił nowelę dot. handlu uprawnieniami do emisji

Archicom - Archicom sprzedał w pierwszym półroczu 755 mieszkań, więcej o 16,9% rdr

BoomBit - BoomBit liczy na wyższe przychody w kolejnych miesiącach

Capital Park - Townsend Holding kupił w wezwaniu 556.595 akcji Capital Park

Marvopol Development - Marvopol Development sprzedał w II kw. 225 lokali, a przekazał 26

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	60,704.3	0.4%
WIG zam.	60,889.0	0.4%
obróć (mln PLN)	595.5	-24.8%
WIG 20 otw.	2,350.5	0.5%
WIG 20 zam.	2,356.5	0.5%
FW20 otw.	0.0	-100.0%
FW20 zam.	2,321.0	0.6%
mWIG40 otw.	4,128.1	0.2%
mWIG40 zam.	4,115.9	-0.1%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
BNP Paribas Bank	71.80	5.6%
Lotos	90.60	5.1%
LiveChat Software	34.40	3.9%
Krka	63.80	3.2%
Forte	31.85	3.1%

Największe spadki	kurs	zmiana
AB	16.50	-2.9%
Alumetal	36.00	-2.7%
Millennium	9.13	-2.5%
mBank	417.00	-2.2%
ZE PAK	7.18	-1.9%

Najwyższe obroty	kurs	obróć
PKN Orlen	96.30	119
Erste Group	33.69	113
Pekao	110.85	54
OMV	43.76	43
OTP Bank	12,000.00	42

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	40,985.2	0.0%
RTS	1,411.5	0.7%
PX50	1,052.1	0.3%
DJIA	26,966.0	0.0%
NASDAQ	8,170.2	0.0%
S&P 500	2,995.8	0.0%
DAX XETRA	12,629.9	0.1%
FTSE	7,603.6	-0.1%
CAC 40	5,620.7	0.0%
NIKKEI	21,702.5	0.3%
HANG SENG	28,795.8	-0.2%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98.30	0.0%
EUR/PLN	4.243	0.0%
USD/PLN	3.761	0.0%
EUR/USD	1.128	0.0%
miedź (USD/t)	5,900.0	0.4%
miedź (PLN/t)	22,189.0	0.5%
ropa Brent (USD/bbl)	63.30	-0.8%

Celon Pharma: kontynuacja wzrostów



Celon Pharma silnie wczoraj zwyżkowała, wybijając się górą z krótkoterminowej konsolidacji. Tym samym, najbliższe sesje powinny przynieść kontynuację wzrostów w kierunku średnioterminowego oporu na poziomie lokalnego maksimum z początku kwietnia. Jego pokonanie oznaczałoby dalszy ruch w górę, co najmniej do 54,69 zł a prawdopodobnie w okolice 59,42 zł.

05 lipca 2019 r.

WIG30:

JSW

Rada nadzorcza JSW ogłosiła nowy konkurs na prezesa spółki

Rada nadzorcza Jastrzębskiej Spółki Węglowej ogłosiła w czwartek nowy konkurs na stanowisko prezesa spółki. Postępowanie ogłoszone pod koniec maja br. zostało zakończone bez rozstrzygnięcia. Zgłoszenia kandydatów w nowym konkursie będą przyjmowane do 11 lipca, a rozmowy z nimi zaplanowano na 13 lipca.

W środę rada nadzorcza nie wybrała nowego prezesa spółki, rozstrzygnęła natomiast konkurs w części dotyczącej czterech wiceprezesów JSW. Jednemu z nich - wiceprezesowi ds. handlu Rafałowi Pasiece - powierzono pełnienie obowiązków prezesa do czasu wyboru właściwego szefa zarządu.

W zarządzie firmy nowej kadencji znaleźli się także dotychczasowy wiceprezes ds. technicznych Tomasz Śledź oraz wiceprezes ds. strategii i rozwoju Artur Dyczko - wcześniej odwołany z tej funkcji przez radę nadzorczą w styczniu br. Nowym wiceprezesem JSW ds. ekonomicznych został Radosław Załozniński. Swoją funkcję nadal pełni także wiceprezes ds. pracowniczych Artur Wojtków, wybrany na to stanowisko przez załogę w bezpośrednich wyborach.

Zarząd JSW został wybrany na trzyletnią kadencję. O stanowisko prezesa ubiegali się - po rezygnacji z kandydowania odwołanego w czerwcu prezesa Daniela Ozona - cztery osoby, a o pięć stanowisk w zarządzie rywalizowało 12 kandydatów. Do nowego zarządu nie wszedł Robert Małek, od czerwca pełniący, decyzją rady nadzorczej, obowiązki prezesa spółki.

Rozmowy z kandydatami w nowym konkursie odbędą się 13 lipca w biurze JSW w Warszawie. (PAP)

Lotos

Lotos szacuje, że marża rafinerijna w czerwcu '19 wyniosła 6,16 USD/bbl

Lotos szacuje, że modelowa marża rafinerijna spółki w czerwcu 2019 roku wyniosła 6,16 USD/bbl wobec 5,50 USD/bbl w maju. Rok wcześniej w czerwcu modelowa marża rafinerijna wyniosła 7,27 USD/bbl. (PAP)

Pozostałe informacje:

Sektor bankowy

Zysk netto sektora bankowego w okresie styczeń-maj '19 spadł rdr o 8,9% do 5,85 mld PLN

Zysk netto sektora bankowego w okresie styczeń-maj 2019 roku wyniósł 5,85 mld PLN, spadek o 8,9% rdr. Według wyliczeń PAP Biznes w samym maju zysk banków wyniósł 1,6 mld PLN.

Całkowite przychody operacyjne netto w okresie styczeń-maj 2019 roku wyniosły 29,45 mld PLN, co oznacza wzrost o 8,3%. Przychody odsetkowe wzrosły o 8,7% rdr, przy wzroście kosztów odsetkowych o 8,9%. Przychody z tytułu opłat i prowizji wzrosły rdr o 0,9%, a koszty w tej pozycji poszły w górę o 10,5%.

Koszty administracyjne były na poziomie 15,5 mld PLN, rosnąc rdr o 5,5%, w tym koszty pracownicze wzrosły o 3,4%, a pozostałe koszty administracyjne wzrosły o 7,5%. (PAP)

Sektor energetyczny

Sejm znówelizował ustawę uszczelniającą obrót olejem opałowym

Uszczelnienie systemu obrotu olejem opałowym i odbiurokratyzowanie obrotu tym paliwem ma umożliwić nowelizacja ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz niektórych innych ustaw, którą w czwartek uchwalił Sejm.

Według resortu finansów nowela ustawy kompleksowo reguluje obrót paliwami opałowymi, w tym obowiązki uczestników tego obrotu. Wprowadza przy tym rozwiązania opierające się na środowisku informatycznym, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców, i poprzez ich wdrożenie zmniejszające obecne obciążenia administracyjne.

Jak wcześniej informował resort finansów, projekt ten należy traktować jako kontynuację działań uszczelniających system podatkowy w Polsce, co zapewni ochronę przedsiębiorców przed nieuczciwą konkurencją i przeniesie ciężar weryfikacji odbiorców paliw opałowych na Krajową Administrację Skarbową. Znowelizowane przepisy zwiększą wpływ do budżetu o około 200 mln PLN rocznie.

Celem nowych przepisów jest m.in. połączenie rozwiązań z dwóch ustaw: ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów (chodzi o elektroniczny rejestr przewozu towarów SENT) oraz ustawy o podatku akcyzowym (chodzi o składanie oświadczeń papierowych).

Obecnie prowadzony jest elektroniczny rejestr zawierający dane o przewozach olejów opałowych powyżej 500 litrów. Rejestr ten zostanie rozbudowany o dane dotyczące przeznaczenia olejów opałowych do celów grzewczych - w ten sposób zostanie zlikwidowany system składania sprzedawcy przez kupującego papierowych oświadczeń potwierdzających wykorzystanie oleju opałowego do celów zwolnionych od akcyzy.

Zgodnie z nowymi przepisami, do elektronicznego rejestru przewozu towarów SENT trzeba będzie zgłaszać wszystkie przewozy oleju opałowego, a nie jak to jest obecnie, tylko w ilości przekraczającej 500 litrów.

Proponowane zmiany pozwolą na objęcie systemem monitorowania przewozu i obrotu olejów opałowych, a także usprawnienie kontroli nad jego wykorzystywaniem oraz szybsze wykrywanie przeznaczenia oleju opałowego do celów napędowych bez uiszczenia należnej akcyzy. Ponieważ na olej napędowy jest wyższa akcyza (1196 PLN za 1000 litrów) niż na olej opałowy (232 PLN za 1000 litrów), to nieuczciwi nabywcy – zamiast do celów grzewczych – używają go niezgodnie z przeznaczeniem, np. do tankowania samochodów, traktorów i maszyn rolniczych.

Spod obowiązku rejestracji w elektronicznym systemie SENT wyłączono podmioty nabywające oleje opałowe w opakowaniach jednostkowych, których masa brutto nie przekracza 30 kg lub ich objętość nie przekracza 30 litrów i w łącznej ilości nieprzekraczającej jednorazowo odpowiednio: 100 kg lub objętości 100 litrów. (PAP)

Sektor finansowy

Komisja Finansów Publicznych za wykreśleniem Funduszu Konwersji z ustawy frankowej

Komisja Finansów Publicznych przyjęła poprawki do projektu nowelizacji ustawy o wsparciu kredytobiorców. Poprawki wykreślające Fundusz Konwersji zapowiedział w środę podczas drugiego czytania projektu ustawy sprawozdawca, Tadeusz Cymański z PiS. Projekt zakładał utworzenie funduszu, na który miałyby się składać banki, a z którego finansowano by przewalutowanie kredytów. Projektowane rozwiązanie skrytykowały środowiska bankowe, były również źle oceniane przez samych kredytobiorców. (PAP)

Sektor finansowy

Sejm uchwalił prezydencką ustawę frankową

Sejm uchwalił w czwartek nowelę ustawy o wsparciu kredytobiorców w trudnej sytuacji, której projekt przedłożył prezydent. Skreślono przepisy regulujące kwestię przewalutowania kredytów.

Nowela zakłada m.in. uelastycznienie zasad udzielania pomocy z tzw. Funduszu Wsparcia tym posiadaczom kredytów (nie tylko walutowych, ale także złotych), którzy są w trudnej sytuacji. Pomoc będzie większa i będzie udzielana dłużej, niż zakładała to pierwotna ustawa uchwalona w 2015 roku. Posłowie przyjęli zarazem poprawkę, w myśl której przepisy ustawy będą obowiązywać od 1 stycznia 2020 roku.

Rachunek Funduszu Wsparcia prowadziłby Bank Gospodarstwa Krajowego i on dokonywałby wypłat. Od decyzji o odmowie wsparcia kredytobiorca mógł się odwołać do Rady Funduszu. Pieniądze z Funduszu Wsparcia miałyby służyć wszystkim kredytobiorcom, zarówno złotowym, jak i walutowym. (PAP)

Sektor finansowy

Sejm uchwalił ustawę o systemie instytucji rozwoju, powołującej Grupę PFR

Sejm uchwalił w czwartek ustawę o systemie instytucji rozwoju. Ustawa dotyczy sześciu państwowych instytucji, określanych jako instytucje rozwoju, które będą współpracować w ramach tworzonej ustawą Grupy Polskiego Funduszu Rozwoju.

Ustawa dotyczy Polskiego Funduszu Rozwoju, Banku Gospodarstwa Krajowego, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych, Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu oraz Agencji Rozwoju Przemysłu – określanych jako instytucje rozwoju. Utworzą one Grupę PFR, powstanie też Rada tej Grupy.

Zgodnie z ustawą, instytucje rozwoju będą wykonywały zadania, mając na uwadze postanowienia strategii Grupy PFR, przyjętej w Radzie Grupy PFR, w skład której wejdą szefowie poszczególnych instytucji. Ustawa zakłada, że instytucje rozwoju będą wykonywać swoje działania na zasadzie koordynacji, co ma oznaczać, że działania będą zharmonizowane lub realizowane wspólnie, uwzględniając cele strategii. Dodatkowo działania instytucji rozwoju mają się wzajemnie uzupełniać.

Zgodnie z uzasadnieniem, taka organizacja ma skutecznie przeciwdziałać lukom w zakresie finansowania kapitału wysokiego ryzyka (venture capital), infrastruktury oraz małych i średnich przedsiębiorstw. Według Oceny Skutków Regulacji, koszt wprowadzenia w życie ustawy to 0,5 mld PLN w latach 2026-2029. (PAP)

Sektor przemysłowy

Sejm uchwalił nowelę dot. handlu uprawnieniami do emisji

Wdrożenie unijnych przepisów unijnej dyrektywy NEC w sprawie redukcji emisji dwutlenku siarki, tlenków azotu i pyłu drobnego – m.in. taki cel ma uchwalona w czwartek nowelizacja ustawy o handlu uprawnieniami do emisji.

Dyrektywa NEC zobowiązuje państwa członkowskie do redukcji emisji dwutlenku siarki, tlenków azotu, niemetanowych lotnych związków organicznych amoniaku i pyłu drobnego. Implementacja tych przepisów będzie wymagać sporządzania, przyjmowania i wdrażania "Krajowego programu ograniczania zanieczyszczenia powietrza" oraz monitorowania i raportowania informacji o emisji zanieczyszczeń do powietrza.

05 lipca 2019 r.

Nowe przepisy częściowo wdrażają również przepisy dyrektywy, która określa zakres i sposób funkcjonowania systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych (EU ETS) po 2020 r. Zawiera m.in. zasady przydziału uprawnień do emisji na produkcję inną niż produkcja energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym 2021-2030 oraz kolejnych okresach rozliczeniowych.

Nowe prawo wydłuży też z 14 dni do 90 dni termin składania przez przedsiębiorców wniosków o przydział uprawnień do emisji z rezerwy uprawnień dla Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami (KOBiZE).

Nowela rozszerzy również obowiązki dla KOBiZE. Jego nowym zadaniem będzie m.in. monitorowanie działań w obszarze polityki ochrony powietrza, a także przygotowywanie analiz, przeglądów i ocen jej funkcjonowania. Prognozy zmian aktywności danych sektorów gospodarki. (PAP)

Archicom

Archicom sprzedał w pierwszym półroczu 755 mieszkań, więcej o 16,9% rdr

Grupa Archicom sprzedała w pierwszym półroczu 2019 roku 755 mieszkań, czyli o 16,9% więcej niż przed rokiem. Sprzedaż w samym drugim kwartale wyniosła 349 lokali, co oznacza spadek o 10,3%.

Grupa Archicom w drugim kwartale 2019 r. zawarła 730 umów notarialnych przeniesienia własności i sprzedaży lokali, co w porównaniu z liczbą lokali wydanych w analogicznym okresie 2018 roku (242 lokale) oznacza wzrost o 201,7%.

W całym półroczu 2019 roku liczba zawartych umów notarialnych przeniesienia własności i sprzedaży lokali wyniosła 887 sztuk, co oznacza wzrost w stosunku do pierwszego półrocza 2018 roku (470 sztuk) o 88,7%. (PAP)

BoomBit

BoomBit liczy na wyższe przychody w kolejnych miesiącach

BoomBit spodziewa się, że przychody grupy wzrosną w kolejnych miesiącach ze względu na planowane na trzeci kwartał premiery trzech gier. Spółka chce też znacząco zwiększyć w III kw. wydatki na pozyskiwanie graczy.

BoomBit podał w czwartek, że szacunkowe przychody ze sprzedaży grupy w czerwcu wyniosły 3,9 mln PLN wobec 4,4 mln PLN w maju. Wydatki na pozyskiwanie graczy wyniosły w tym okresie 0,83 mln PLN.

Spółka planuje wypuścić w III kwartale trzy nowe gry, które są już gotowe. Jednakże BoomBit czeka na na dobry moment, by wraz z premierą otrzymać featuryng, czyli wsparcie promocyjne platform dystrybucyjnych.

BoomBit podał, że w tym kwartale do sklepów AppStore i Google Play mają trafić m.in. karcianka "Mighty Heroes" oraz gra z gatunku clicker, "Idle Microchip Factory".

Wiceprezes Hannibal Soares poinformował, że w trzecim kwartale BoomBit wyraźnie zintensyfikuje inwestycje w pozyskiwanie użytkowników, co ma wesprzeć wyniki osiągane przez gry. (PAP)

Capital Park

Townsend Holding kupił w wezwaniu 556.595 akcji Capital Park

Townsend Holding kupił w wezwaniu ogłoszonym przez MIRELF VI 556.595 akcji Capital Park. 28 maja MIRELF VI wezwał do sprzedaży 556.595 akcji Capital Park, uprawniających do wykonywania 0,51% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki, po 5,74 PLN za sztukę.

Na dzień ogłoszenia wezwania Townsend Holding bezpośrednio posiadał 70.943.843 akcje Capital Park, uprawniające do 65,49% ogólnej liczby głosów.

Townsend Holding, podmiot nabywający akcje, jest podmiotem zależnym wobec wzywającego. (PAP)

Marvipol Development

Marvipol Development sprzedał w II kw. 225 lokali, a przekazał 26

Marvipol Development sprzedał w drugim kwartale 2019 roku 225 lokali, a przekazał klientom 26. Narastająco od początku roku Marvipol sprzedał 527 lokali i przekazał 194. Dla porównania, w drugim kwartale 2018 roku deweloper sprzedał 233 lokale, a przekazał klientom 121.

Wartość sprzedanych lokali w drugim kwartale tego roku to 113,9 mln PLN, co daje narastająco od stycznia 269,2 mln PLN. Wartość wydanych lokali w minionym kwartale to 10,5 mln PLN, co daje narastająco od początku roku 62,2 mln PLN. (PAP Biznes)

Mercor

Mercor przewiduje w roku obrotowym 2019/2020 wzrost zysku netto

Grupa Mercor, której zysk netto wzrósł w roku obrotowym 2018/2019 o 30,11% do 15,3 mln PLN, spodziewa się jego dalszej wyżki w roku obrotowym 2019/2020.

W roku obrotowym, który skończył się 31 marca 2019 roku, przychody ze sprzedaży działającej w branży biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych grupy wzrosły o ponad 16% do 370,9 mln PLN. W tym okresie

wartość zamówień wzrosła o 14%, do 378 mln PLN. Zysk operacyjny zwiększył się o 36,23% do blisko 25 mln PLN, a EBITDA wzrosła o 28,2% do 35,1 mln PLN.

Prezes optymistycznie ocenia perspektywy branży w roku obrotowym 2019/2020. Ponadto w ocenie prezesa, Mercorowi sprzyja utrzymująca się wysoka liczba inwestycji, szczególnie w obszarze budownictwa kubaturowego, którym jest kluczowym rynkiem dla spółki.

W okresie od grudnia 2018 roku do maja 2019 roku Grupa pozyskała zamówienia o wartości około 194,1 mln PLN wobec 172,5 mln PLN w analogicznym okresie rok wcześniej, co oznacza wzrost o 13%.

Mercor, który od sierpnia 2018 roku prowadził przegląd opcji strategicznych, poinformował w połowie maja 2019 roku, że najkorzystniejsze dla dalszego rozwoju grupy jest pozyskanie dla spółki inwestora finansowego.

Inwestor ma objąć nową emisję do 19,99% akcji. Obecnie kapitał zakładowy spółki dzieli się na 15.658.535 akcji. Prezes zapowiedział w czwartek, że pozyskanie inwestora jest możliwością, ale nie koniecznością dla spółki.

Wskaźnik długu netto do EBITDA Mercora spadł na koniec roku obrotowego 2018/2019 do 2,7 z 3,5 rok wcześniej.

Krempeć podtrzymał wcześniejsze zapowiedzi, że w związku z prowadzonymi inwestycjami zarząd nie będzie za rok 2018/2019 rekomendował wypłaty dywidendy, ale spółka chce jednak wrócić do dzielenia się zyskiem z akcjonariuszami. Mercor ostatni raz wypłacił dywidendę w 2016 roku. Z zysku w 2015 roku na ten cel trafiło 7,99 mln PLN, co dało 0,51 PLN na akcję. (PAP)

Pfleiderer

Pfleiderer uruchomił w Grajewie nową prasę do produkcji MFC

Grupa Pfleiderer uruchomiła prasę do produkcji laminowanych płyt wiórowych (MFC) w zakładzie w Grajewie. Wartość inwestycji to 8,5 mln euro. Grupa szacuje, że pozytywny wpływ uruchomienia inwestycji na wynik EBITDA wyniesie docelowo ponad 3 mln euro rocznie.

W komunikacie podano, że nowa linia produkcyjna pozwoli na wytworzenie dodatkowych 15 mln m kw. laminowanych płyt wiórowych rocznie, co będzie oznaczać podwojenie produkcji MFC w zakładzie w Grajewie.

Inwestycja ma pozwolić m.in. na zwiększenie produkcji płyt w dużym formacie oraz usprawnienie obsługi i skrócenie czasu dostaw do klientów w północno-wschodniej Polsce i w krajach ościennych.

Po uruchomieniu nowej linii produkcyjnej spółka wygasi część mocy służących do wytwarzania laminowanych płyt wiórowych i płyt MDF w tracących popularność mniejszych formatach. (PAP)

Plaza Centers

Plaza Centers ma przedwstępną umowę sprzedaży projektu Casa Radio za maksymalnie 60 mln euro

Plaza Centers podpisał z AFI Europe przedwstępną umowę sprzedaży spółki zależnej, która posiada 75% udziału w Projekcie Casa Radio za maksymalną kwotę 60 mln euro. Due diligence ma potrwać do 5 września, po czym - po spełnieniu warunków zawieszających - strony będą miały 15 miesięcy na zawarcie umowy sprzedaży. (PAP)

Ten Square Games

Ten Square Games szacuje skonsolidowane przychody w II kw. 2019 na 49,7 mln PLN

Ten Square Games szacuje skonsolidowane przychody ze sprzedaży w drugim kwartale 2019 roku na 49,7 mln PLN wobec 23,9 mln PLN w analogicznym okresie 2018 roku. W porównaniu do poprzedniego kwartału przychody wzrosły o ok. 10%.

Skonsolidowany raport za okres zakończony 30 czerwca 2019 spółka ma opublikować 28 sierpnia 2019 roku. (PAP)

Trakcja

Konsorcjum z Trakcją wykona prace na linii kolejowej Stargard - Szczecin Dąbie za 561 mln PLN netto

Konsorcjum z udziałem Trakcji jako lidera oraz Schweerbau i SBM podpisało z PKP PLK umowę na wykonanie robót budowlanych na linii kolejowej E59 Stargard - Szczecin Dąbie o wartości 561 mln PLN netto.

Trakcja otrzyma z tytułu realizacji tej umowy wynagrodzenie w wysokości 50% jej łącznej wartości, czyli 280,3 mln PLN netto.

Prace mają być zrealizowane do 30 listopada 2020 roku. (PAP)

ZM Henryk Kania

ZM Henryk Kania podpisał dwie umowy o zachowaniu poufności z potencjalnymi inwestorami

Zakłady Mięsne Henryk Kania podpisały dwie umowy o zachowaniu poufności z potencjalnymi inwestorami branżowymi, którzy zgłosili zainteresowanie dokonaniem inwestycji w spółkę bez wskazania, czy dotyczyć ono będzie dostarczenia kapitału obrotowego, czy innego zakresu inwestycji. Spółka poinformowała, że będzie kontynuować proces poszukiwania finansowania kapitału obrotowego.

05 lipca 2019 r.

Spółka zaprzeczyła w komunikacie informacjom mediów o tym, że zwróciła się o pomoc do Polskiego Funduszu Rozwoju.

Pod koniec czerwca spółka informowała o rozpoczęciu procesu poszukiwania dodatkowego finansowania kapitału obrotowego w formie pożyczki lub innej postaci w wysokości 25-50 mln PLN. (PAP)

05 lipca 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
5 lipca	Prague Stock Exchange	Dzień bez sesji
5 lipca	Bogdanka	Ostatni dzień z prawem do dywidendy
5 lipca	Wawel	Ex-div
8 lipca	Bank Pekao	Ostatni dzień z prawem do dywidendy
8 lipca	Bogdanka	Ex-div
8 lipca	Famur	Ostatni dzień z prawem do dywidendy
9 lipca	Bank Pekao	Ex-div
9 lipca	Famur	Ex-div
9 lipca	Torpol	NWZ

KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży